
ZÁPIS č. 1/2022 
 ze Zastupitelstva obce  Šaratice  

dne 26.01.2022 
 

 

Přítomní:  Dosoudil Libor, Dostálová Ludmila, Drabálek Josef, Holoubek František, 

Horáček Jaroslav, Janíčková Lucie, Kalouda Karel, Konečný Roman, Málek 

Miroslav, Pitrová Dana, Přerovský Richard, Silnica Marek, Šlahora Dalibor 

Nepřítomen:             Rozkopalová Hana, Schuster Milan 

Zapisovatel :             Blanka Jiráčková 

Ověřovatel zápisu:   Jaroslav Horáček, Janíčková Lucie  

Místo a čas konání:  Obřadní síň OÚ, Šaratice v 19.00 hod 

 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele, ověřovatelů 
Starosta obce p. Karel Kalouda  zahájil zasedání, přivítal všechny přítomné; konstatoval, že je 

přítomno 13 z celkového počtu 15 členů ZO, a to je tedy usnášeníschopné. Zapisovatelkou 

byla navržena p. Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu pan Jaroslav Horáček a paní Lucie 

Janíčková. Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem. Starosta navrhnul doplnění 

programu o nový bod č. 17  (schválení způsobu pro financování změny č. 2 územního plánu 

obce Šaratice). 

Program jednání:  
1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Informace o jednáních Rady obce 

3. Výroční zpráva plnění zákona č. 106/1999 Sb., o poskytování informací za rok 2021 

4. Žádost o vyjádření se ke stavebního řízení – vedlejší stavba k RD č.p. 361 

5. Schválení dohody o provedení práce – obecní zpravodaj – zastupitelka L. Janíčková 

6. Projednání formy grafické úpravy Obecního zpravodaje 

7. Schválení zadání výběrového řízení na opravu chodníků v úseku  od RD Nová ulice 

283 a po konec obce směrem na Hušky  

8. Zvolení způsobu pořízení nábytku do nové mateřské školy 

9. Návrh řešení trasy nového chodníku k nové MŠ 

10. Schválení smlouvy o zřízení věc. břemene s EG.D, a.s. – kabel NN Trnka 

11. Schválení dodatku č. 2 ke smlouvě č. 17030183  s firmou RESPONO – nakládání 

s nebezpečnými  a ostatními složkami komunálního odpadu a elektrozařízením 

12. Aktualizace směrnic obce Šaratice na rok 2022 

13. Projednání smluv na dotace z rozpočtu obce Šaratice na rok 2022 

a) ŘKF  Šaratice – oprava podlahy 

b) ŘKF Šaratice – obnova sochy 

c) TJ Šaratice 

d) spolek Senioři 55+ Šaratice, z.s. 

e) Myslivecký spolek Voda Šaratice 

f) spolek Včelařů         

14. Schválení pravidel pro žádost na individuální dotaci na podporu mimoškolních aktivit 

dětí a mládeže na rok 2022 

15. Žádost o poskytnutí příspěvku na vydání knihy o Šaraticích 

16. Rozpočtové opatření č. 1/2022 



Nově vložený bod: 

17. Schválení způsobu financování pro zpracování  změny č. 2 územního plánu obce 

Šaratice 

18. Úkoly, různé, závěr 

Usnesení 1 : 

ZO Šaratice schvaluje doplněný program jednání dle návrhu, zapisovatelkou  je p. 

Blanka Jiráčková, ověřovateli jsou pan Jaroslav Horáček   a paní Lucie Janíčková.  

                        Hlasování :    13 – 0 – 0,  schváleno 
 

  

2.  Informace o jednáních Rady 

Informaci podává místostarosta obce p. Ing. Marek Silnica  – Rada obce se sešla dne 

12.1.2022, projednávalo se: 

- pracovní doba obecních zaměstnanců, prořez stromů u zahrádky místní základní školy, 

zvýšení provozní teploty v místní sportovní hale, pronájem sportovní haly na soukromou akci,  

oprava lavic v čekárně zdravotního střediska, prořez stromů u fotbalového hřiště. 

 

Usnesení 2: 

ZO bere na vědomí informaci o jednání Rady obce Šaratice. 

 

                                      Hlasování :  nehlasováno, vzato na vědomí 
 

 

 

 

3. Výroční zpráva plnění zákona č. 106/1999 Sb., o poskytování informací 

za rok 2021  

Starosta seznámil ZO se zněním výroční zprávy dle zákona č. 106/1999 Sb., o poskytování 

informací za rok 2021. Zpráva bude zveřejněna i na webu obce a úřední desce. 

Usnesení 3 

ZO schvaluje výroční zprávu plnění zákona č. 106/1999 Sb. o poskytování informací za 

rok 2021. 

                      Hlasování :    13 – 0 – 0,  schváleno 
 

 

 

4. Žádost o vyjádření se ke stavebnímu řízení – vedlejší stavba k RD č.p. 

361 

ZO seznámeno s žádostí manželů Evy a Romana Konečných – vedlejší stavba k RD č.p. 361, 

sklad a dílna   

Usnesení 4 

ZO dává souhlasné stanovisko  ke stavebnímu řízení – vedlejší stavba k RD č.p. 361. 

Hlasování :  12 – 0 – 1, schváleno (zdržel se p. R. Konečný) 

 

 

 

 



5. Schválení dohody o provedení práce – obecní zpravodaj – zastupitelka L. 

Janíčková 

Redaktorkou obecního zpravodaje je  Bc. Lucie Janíčková – s ohledem na to, že je i 

zastupitelkou obce, je nutné každoročně schvalovat pro p. L. Janíčkovou dohodu o provedení 

práce na zpracování obecního zpravodaje. 

Usnesení 5 

ZO schvaluje dohodu o provedení práce – zpracování obecního zpravodaje na rok 2022 

pro Bc. Lucii Janíčkovou. 

Hlasování :    12 – 0 – 1,  schváleno (zdržela se L. Janíčková) 

 

 

6. Projednání formy grafické úpravy Obecního zpravodaje 

Informuje starosta – zpravodaj vychází 6x ročně + vánoční číslo. Dosud se vždy kopírovalo 

v kanceláři OÚ Šaratice. Vánoční číslo 2021 bylo vytištěno v obvyklém velikostním formátu 

barevně a zrovna zkompletováno v tiskárně. Návrh na tištění obecního zpravodaje v tiskárně i 

nadále.  

Usnesení 6 

ZO schvaluje tisk obecního zpravodaje od roku 2022 v tiskárně. 

Hlasování: 12 – 1 – 0, schváleno (proti p. R. Přerovský) 

 

 

 

7. Schválení zadání výběrového řízení na opravu chodníků v úseku od RD 

Nová ulice 283 a po konec obce směrem na Hrušky. 

- na opravu chodníku v daném úseku máme zpracovánu projektovou dokumentaci, bylo také 

zjištěno, u domu č.p. 264 by šlo posunout chodník dále od silnice – vše na obecním pozemku. 

Lze oslovit odbornou firmu.  

Usnesení 7a 

ZO schvaluje zadání výběrového řízení na opravu chodníků odborné firmě a pověřuje 

Radu obce Šaratice potřebnými kroky. 

Hlasování: 12 – 0 – 1, schváleno (zdržel se p. M. Silnica) 

 

 

Diskuze k veřejnému osvětlení v této lokalitě – konkrétně v zatáčce u hl. silnice směrem na 

Hrušky – nedostatečně osvětleno. Z diskuze vyplynulo usnesení 

Usnesení 7b 

ZO schvaluje přidání světla veřejného osvětlení na existující sloup přímo v zatáčce u hl. 

silnice k Hruškám  - odbočka do Nové ulice.  

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 

 

 

8. Zvolení způsobu pořízení nábytku do nové mateřské školy 

Do nově budované MŠ na ulici Slunné bude nutné pořídit nábytek do učeben a dále také 

gastro vybavení do výdejny stravy. Obec již kontaktují firmy, které se na vybavení tohoto 



typu specializují. Bylo jednáno i s vedoucí učitelkou zdejší MŠ – ona sama má s odbornými 

firmami na nábytek pro MŠ řadu zkušeností – doporučuje oslovit některou z odborných firem  

s žádostí o grafické zpracování návrhu. Následuje diskuze – grafické zpracování návrhu by 

mohlo stát do 30 000,- Kč. 

Usnesení 8 

ZO schvaluje oslovení odborné firmy, která zpracuje grafický návrh na vybavení nové 

MŠ. 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 

 

 

9. Návrh řešení trasy nového chodníku k nové MŠ 

Informuje starosta obce, jsou 2 varianty: 

1/chodník podél hřbitovní zdi  - jedná se o trasu, která vede částečně přes pozemek rodiny 

Kučerových, dále by také muselo dojít ke kácení vzrostlých stromů na trase plánovaného 

chodníku  

2/ lze uvažovat i o „pokračování“ chodníku přes obecní dvůr – na něj by navazoval chodník 

přes soukromý pozemek – opět rodiny Kučerových v proluce mezi hřbitovem a průmyslovou 

zónou. 

Diskuze – členům ZO se jako schůdnější jeví varianta č. 1, nutné navrhnout majitelům 

pozemků i odpovídající cenu za odkoupení. Z diskuze vyplynulo  

Usnesení 9 

ZO pověřuje starostu obce jednáním v majiteli pozemků  - tj. rodinou Kučerovou ze 

Šaratic. Jednání se týká obou diskutovaných variant trasy plánovaného chodníku k nové 

MŠ v obci Šaratice. 

Hlasování :    13 – 0 – 0,  schváleno 

 

 

10. Schválení smlouvy o zřízení věc. břemene s EG.D, a.s. – kabel NN Trnka 

ZO seznámeno se zněním smlouvy, v této věci byla již schválena smlouva o smlouvě 

budoucí. 

Usnesení 10 

ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s. – kabel NN 

Trnka v předloženém znění. 

Hlasování :    13 – 0 – 0,  schváleno 

 

 

11. Schválení dodatku č. 2 ke smlouvě č. 17030183 s firmou RESPONO – 

nakládání se nebezpečnými a ostatními složkami komunálního odpadu a 

elektrozařízení  
Členové ZO byli seznámeni se zněním dodatku, cena u daných položek zvýšena o 23,6%. 

Usnesení 11 

ZO schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě č. 17030183 se firmou RESPONO a pověřuje 

starostu podpisem dodatku. 

Hlasování :    13 – 0 – 0,  schváleno 



 

12. Aktualizace směrnic obce Šaratice na rok 2022 

Informuje starosta obce. 

Usnesení 12 

ZO schvaluje aktualizaci směrnic obce Šaratice na rok 2022  

Hlasování :    13 – 0 – 0,  schváleno 

 

13. Projednání smluv na dotace z rozpočtu obce Šaratice na rok 2022   

O dotace žádají: 

a) ŘKF  Šaratice – oprava podlahy: 100 000,- Kč 

b) ŘKF Šaratice – obnova sochy: 100 000,- Kč 

c) TJ Šaratice: původně 100 000,- Kč, nové vedení TJ podalo novou žádost na 

140 000,- Kč 

d) spolek Senioři 55+ Šaratice, z.s.: 30 000,- Kč 

e) Myslivecký spolek Voda Šaratice: 30 000,- Kč 

f) spolek Včelařů: 5 000,- Kč       

 

Členové ZO byli s jednotlivými žádostmi seznámeni, taktéž s nově doplněnou žádostí TJ Šaratice 

na poskytnutí vyšší částky. Starosta upozorňuje, že dosud není schválen státní rozpočet, není tedy 

jisté, že obec získá veškeré finanční prostředky od státu, se kterými počítá. Informuje také, že 

minulý týden jednal s novým vedením TJ Šaratice  - projednávali jejich plány s areálem 

fotbalového hřiště a činností TJ do budoucna. Zástupci nového vedení TJ Šaratice – konkrétně p. 

René Lysák – předseda TJ a pan Petr Klaška – místopředseda TJ jsou dnešnímu jednání ZO 

Šaratice osobně přítomni. 

Následuje diskuze k jednotlivým žádostem: 

- ŘKF oprava podlahy v prostorách knihovny – smlouva s ŘKF na pronájem prostor v budově 

fary pro účely pronájmu  pro obecní knihovnu Šaratice končí v prosinci 2022. Bylo předběžně 

jednáno s farností, že dojde pro prodloužení doby pronájmu na dalších 10 let – takto lze případně i 

podmínit poskytnutí dotace od obce na opravu podlahy – tj. prodloužením nájemní smlouvy na 

prostory Obecní knihovny. 

- ŘKF obnova sochy – s ohledem na výše uvedenou informaci  ke státnímu rozpočtu, se členů ZO 

příspěvek na obnovu sochy nejeví jako prioritní. 

- TJ Šaratice – do diskuze zapojeni i přítomní zástupci vedení TJ Šaratice – mají záměr zpřístupnit 

jejich sportoviště širší veřejnosti, i s ohledem na rozpočtové provizorium státu  členové ZO 

diskutují o možnosti  hlasovat o poskytnutí příspěvku pro TJ Šaratice ve výši 100 000,- Kč, 

následně po schválení státního rozpočtu na některém dalším jednání ZO můžeme jednat o 

poskytnutí dalšího příspěvku 40 000,- Kč dle doplněné žádosti TJ. 

- příspěvky pro spolek Senioři 55+ Šaratice, MS Voda Šaratice, spolek Včelařů  - běžná diskuze, 

zástupkyně spolku Senioři 55+ Šaratice jsou dnešnímu projednávaní tako osobně přítomny. 

Z diskuze vyplynula tato usnesení: 

Usnesení 13a 

ZO schvaluje smlouvu o dotaci z rozpočtu obce Šaratice pro rok 2022 pro ŘKF Šaratice  

ve výši 100 000,- Kč na generální opravu podlahy v objektu místní fary v prostoru 

pronajímaném jako obecní knihovna. Podmínkou poskytnutí této dotace je prodloužení 

nájemní smlouvy na obecní knihovnu na dalších 10 let , tj. do 31.12.2032. 

Hlasování :    13 – 0 – 0,  schváleno 



Usnesení 13b 

ZO schvaluje smlouvu o dotaci z rozpočtu obce Šaratice pro rok 2022 pro ŘKF Šaratice  

ve výši 100 000,- Kč na obnovu sochy sv. Jana Nepomuckého.  

Hlasování :    0 – 12 – 1,  neschváleno (zdržela se: D. Pitrová) 

 

 

Usnesení 13c 

ZO schvaluje smlouvu o dotaci z rozpočtu obce Šaratice pro rok 2022 pro TJ Šaratice  

ve výši 100 000,- Kč na provoz a údržbu areálu fotbalového hřiště v Šaraticích. 

Hlasování :    13 – 0 – 0,  schváleno 

 

Usnesení 13d 

ZO schvaluje smlouvu o dotaci z rozpočtu obce Šaratice pro rok 2022 pro spolek Senioři 

55+ Šaratice, z.s. ve výši 30 000,- Kč pro účely pořádání zájezdů tímto spolkem. 

Hlasování :    13 – 0 – 0,  schváleno 

 

Usnesení 13e 

ZO schvaluje smlouvu o dotaci z rozpočtu obce Šaratice pro rok 2022 pro Myslivecký 

spolek Voda Šaratice, z.s. ve výši 30 000,- Kč na  zajištění a zlepšení životního prostředí, 

zlepšení prostředí zvěře, zajištění chovu, vypouštění, ochrany zvěře a péče o ni, k obnově 

mysliveckých zařízení v honitbě, k zajištění veřejné propagace myslivosti a ochrany 

přírody.  

Hlasování :    13 – 0 – 0,  schváleno  

 

Usnesení 13f 

ZO schvaluje smlouvu o dotaci z rozpočtu obce Šaratice pro rok 2022 pro Český svaz 

včelařů, z.s. základní organizaci Šaratice ve výši 5 000,- Kč na pořízení pozorovacího úlu 

a osiva medonosných rostlin. 

Hlasování :    13 – 0 – 0,  schváleno 

 

 

14. Schválení pravidel pro žádost na individuální dotaci na podporu 

mimoškolních aktivit dětí a mládeže na rok 2022 

ZO seznámeno s pravidly pro podávání žádostí na individuální dotaci na podporu 

mimoškolních aktivit dětí a mládeže na rok 2022, v rozpočtu obce byla pro tento účel 

vyčleněna částka 150.000,- Kč. Tato částka bude rozdělena dle stanovených pravidel mezi 

jednotlivé úspěšné žadatele. Tato účelová individuální dotace bude poskytnuta na základě 

písemné žádosti na předepsaném formuláři – viz web obce. Pravidla pro poskytnutí dotace:  

(viz příloha č. 1 k zápisu – „Podmínky pro poskytnutí individuální dotace na podporu 

mimoškolních aktivit dětí a mládeže s bydlištěm v obci Šaratice v oblasti umění, kultury a 

sportu z rozpočtu obce Šaratice na rok 2022“) 

Usnesení 14: 

ZO Šaratice schvaluje pravidla pro žádost na individuální dotaci pro mimoškolní 

aktivity dětí a mládeže na rok 2022.   

Hlasování :    13 – 0 – 0,  schváleno 



15. Žádost  o poskytnutí příspěvku na vydání knihy o Šaraticích 

ZO seznámeno s žádostí p. Novoříšského opata a místního rodáka p. M. R. Kosíka, který 

zpracovává knihu o Šaraticích. Oslovil naši obec, ale také místní podnikatele. Předpokládaný 

výtisk – 700 ks. Z diskuze vyplynuly návrhy: 

Ing. M. Silnica navrhuje přispět částkou 100,- Kč na jeden výtisk, tj. 70 000,- Kč z rozpočtu 

obce. 

P. J. Horáček navrhuje přispět částkou 100 000,- Kč z rozpočtu obce. 

Usnesení 15a 

ZO schvaluje finanční příspěvek z obecního rozpočtu na vydání knihy o Šaraticích 

připravované p. M.R. Kosíkem, a to ve výši 100 000,- Kč. 

Hlasování: 2 – 10 – 1 , neschváleno 

 (pro J. Horáček, J. Drabálek, zdržel se: L. Dostálová) 

 

Usnesení 15b 

ZO schvaluje finanční příspěvek z obecního rozpočtu na vydání knihy o Šaraticích 

připravované p. M.R. Kosíkem, a to ve výši 70 000,- Kč. 

Hlasování: 10 – 1 – 2 , schváleno 

 (proti: R. Přerovský, zdržel se: J. Horáček, J. Drabálek) 

 

 

 

16. Rozpočtové opatření č. 1/2022 

ZO seznámeno s rozpočtovým opatření č. 1/2022 

Usnesení 16 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2022 v předloženém znění.  

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 

 

 

17. Schválení způsobu financování pro zpracování změny č. 2 územního 

plánu obce Šaratice 

- jedná se o změnu úz. plánu, která počítá s vinařství p. S. Lorenze. Obec do změny č. 2 ÚP 

Šaratice zapracovává  ještě i garáže vedle průmyslové zóny a dále změny v textové části 

v lokalitě Dvorska a Slunná. Předpokládá cena za zapracování změn architektem je 55 000,-

Kč. Návrh, že ½ této ceny uhradí obce, druhou ½ ceny pak p. S. Lorenz. S p. S. Lorenzem o 

tomto bude uzavřena smlouva. 

Usnesení 17 

ZO souhlasí, že ½ ceny za zpracování změny č. 2 územního plánu obce Šaratice uhradí 

Obce Šaratice. Druhou ½ ceny uhradí pan Sebastian Lorenz. Mezi Obcí Šaratice a 

panem S. Lorenzem o tomto způsobu financování bude uzavřena smlouva. 

Hlasování: 11 – 0 – 2, schváleno (zdrželi se: L. Dostálová, R. Konečný) 

 

 

 



18. Úkoly, různé, závěr 

- informace od 1.2.2022 se Obec Šaratice stává plátcem DPH 

- diskuze k veřejnému osvětlení v obci – mělo by se realizovat prodloužení veř. osvětlení 

k novostavbě RD p. L. Popeláka, přidat světlo na ulici Na Dolech  (dům Jedličkových), světlo 

na Ostudách u Matouškových – je zastíněno stromem. 

 

S ohledem na skutečnost, že byl program zasedání č. 1/2022 vyčerpán, starosta poděkoval 

všem za účast a jednání ukončil ve 21.05 hod.  

  

Pozn. : U záznamu hlasování je pořadí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

     (např. 8 – 1 – 1 ) 

Zapsáno : 01.02.2022,  zápis má 8 stran 

 

Zapsal :  Blanka Jiráčková                             ………………………………… 

 

Ověřil:     Jaroslav Horáček                                     ………………………………… 

 

                Lucie Janíčková                      ………………………………… 

 

 

Starosta : Karel Kalouda             ………………………………..  


